
 

 

 

Управление образования администрации города Хабаровска  

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 35» (МАОУ «СШ №35») 

 

  ПРИКАЗ 

от 20.09.2019г                                                                                     № 210-ОД 

г. Хабаровск 

 
«О запрете пользования сотовыми телефонами, планшетными компьютерами и 

иной аудио, видео аппаратурой во время учебного процесса» 

                                  

   В целях улучшения организации режима работы школы, защите гражданских прав 

всех субъектов образовательного процесса – школьников, родителей, учителей и 

содействия повышению качества и эффективности получаемых образовательных 

услуг, а также гарантии психологически комфортных условий учебного процесса (в 

связи с участившимися случаями порчи, потери ценных вещей или их кражи). На 

основании Положений МАОУ «СШ № 35» «О запрете пользования мобильными 

телефонами, планшетными компьютерами, аудио, видео аппаратурой»  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

П.1. Запретить пользование мобильными телефонами, планшетными компьютерами, 

аудио, видео аппаратурой во время учебного процесса в любом режиме.  

П.2. Помнить, что ответственность за сохранность телефона, планшетного 

компьютера и другой аудио, видео аппаратуры лежит только на его владельце 

(родителях, законных представителях владельца). 

П.3 Школа ответственности за утерю, порчу и сохранность сотовых телефонов, 

планшетных компьютеров и другой аудио, видео аппаратуры не несёт. 

П.4 Песик Е.С. - заместителю директора по ВР: 

П.4.1. Довести информацию до классных руководителей, учащихся о запрете 

пользования мобильными телефонами, планшетными компьютерами и другой 

аудио, видео техникой во время учебного процесса, которые должны находиться в 

их сумке в отключенном виде. 

П.5. Шумило Н.В. – учителю математики и информатики: 

П.5.1. Разместить информацию на школьном сайте. 

П.6. Классным руководителям осуществлять ежедневный контроль за исполнением 

данного приказа и довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей). 

П.7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Песик Е.С. 

 

     Директор МАОУ «СШ № 35»                                                     С.А. Лифер 

 

С приказом ознакомлена: 

Песик Е.С.________ 

Шумило Н.В.________ 

 

 


